
                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 1 z 11

Rámcová smlouva 
o provádění revizí elektrických zařízení

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený: Ing. Václavem Slezákem, vedoucím oddělení provozu a služeb
se sídlem: Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
IČO: 05800226
datová schránka: zzfnkp3
bankovní spojení (číslo účtu): 3031881/0710 (ČNB)
telefon: +420 541 110 777
e-mail: posta@nukib.cz
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Dodavatel 

Bohdan Šuráň 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

zastoupená: 
se sídlem:
IČO: 68110197
DIČ: Nejsem plátce DPH
datová schránka ----
bankovní spojení (číslo účtu):
kontaktní osoba:
telefon: 
e-mail:

(dále jen „dodavatel“)

(Objednatel a dodavatel společně dále také jako „smluvní strany“)

mailto:posta@nukib.cz


                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 2 z 11

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Rámcovou smlouvu o provádění revizí 
elektrických zařízení (dále jen „smlouva“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Účelem smlouvy je provedení včasných, řádných, kvalitních a maximálně efektivních pravidelných 
revizí elektrospotřebičů a elektroinstalace v počtech a prostorách užívaných objednatelem 
a v prostorách, ke kterým má objednatel příslušnost hospodařit, a na majetku užívaném objednatelem.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou po dobu účinnosti této smlouvy 
uzavírány jednotlivé smlouvy o dílo na dílčí plnění, tj. jednotlivé provedení pravidelných revizí 
elektrospotřebičů a elektroinstalace v termínech stanovených předmětnými normami 
v prostorách užívaných objednatelem a v prostorách, ke kterým má příslušnost hospodařit 
objednatel, a to dle aktuálních potřeb objednatele.

2. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými odbornými, technickými a právními 
předpoklady, nutnými k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

3. Dodavatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu s českými technickými normami, 
normami ISO a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době 
realizace předmětu plnění dle této smlouvy. 

4. Dodavatel předloží seznam případných poddodavatelů. Tento seznam se stane přílohou č. 1 
smlouvy – „Seznam poddodavatelů“. Jiné osoby jako poddodavatele může dodavatel k provedení 
předmětu plnění využít jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, který nebude 
bezdůvodně odepřen. Tyto třetí osoby se budou podílet na provedení předmětu plnění výhradně 
v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi dodavatelem a poddodavatelem. Dodavatel se 
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu 
za veškeré části předmětu plnění provedené poddodavateli. 

IV. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem plnění je pravidelná revize elektrospotřebičů, kterou je míněna revize a kontrola 
elektrického spotřebiče dle ČSN 33 1600 ed.2, ve znění pozdějších předpisů. Revizí 1 ks 
elektrospotřebiče je míněna revize vč. případného odpojitelného přívodu nebo adaptéru. 
Předmětem revize elektrospotřebiče jsou zejména PC sestavy, tiskárny, skartovačky, stolní 
ventilátory, stolní lampy a další spotřebiče používané při administrativní činnosti, elektrické ruční 
nářadí, vysavače, prodlužovací kabely, nabíječky mobilních telefonů a fotoaparátů, zdroje 
notebooků, přímotopy, běžné domácí spotřebiče atd. Četnost provádění revizí spotřebičů se řídí 
výše uvedenou normou ČSN (dále jen „dílo“ nebo „plnění“). Bližší specifikace předmětu plnění je 
uvedena v příloze č. 2 této smlouvy – „Specifikace předmětu plnění“. 

2. V souladu s výše uvedenou ČSN je dodavatel povinen výsledek revize pro každý spotřebič písemně 
zaznamenat do příslušného protokolu, který je dokladem o revizi spotřebiče, včetně číselného 
označení spotřebiče (jeho výrobní číslo, inventární číslo, evidenční číslo revize apod.), zatřídění 
spotřebiče do skupiny elektrických spotřebičů a uvedení lhůty pravidelných revizí dle ČSN. Tyto 
protokoly budou obsahovat mimo povinného obsahu dle ČSN i údaj o umístění spotřebiče, 
minimálně název objektu a číslo místnosti pro jednoznačné určení místa, kde se spotřebič v době 
revize nachází. Jednotlivé protokoly budou za sebou seřazeny právě dle místa, kde se spotřebič 



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 3 z 11

nachází, budou vzestupně číslovány a založeny do rozebíratelné vazby podle jednotlivých objektů 
objednatele. Každá strana protokolu bude opatřena datem provedení revize, podpisem a razítkem 
revizního technika. 

3. Protokoly budou předány objednateli v papírové i elektronické podobě ve formátu PDF. 

4. Revizní práce budou probíhat v objektech objednatele, jedná se především o kancelářské a bytové 
prostory. Revizní práce budou probíhat za běžného provozu těchto objektů, v běžnou denní 
pracovní dobu v pondělí až pátek (tj. mimo sobot, nedělí a svátků). Objednatel k tomuto poskytne 
nezbytnou součinnost a umožní přístup a manipulaci s elektrospotřebiči. 

5. Pokud bude revidovaný elektrospotřebič posouzen jako nevyhovující dle ČSN (vadný, poškozený, 
nebezpečný apod.), bude dodavatelem ihned po zjištění závady odpojen a uveden mimo provoz. 
Dodavatel bezodkladně na vadný spotřebič upozorní kontaktní osobu objednatele. Odstranění 
zjištěných závad a nedostatků není předmětem plnění. 

V.  OBJEDNÁVKY A PROCES OBJEDNÁNÍ

1. Jednotlivé plnění dle smlouvy budou realizovány na základě konkrétních dílčích objednávek 
objednatele a písemného potvrzení objednávky ze strany dodavatele. Tyto objednávky budou 
činěny elektronickými prostředky. 

2. Na plnění uvedené v příloze č. 3 smlouvy  „Cena plnění“ objednatel zašle dodavateli objednávku, 
ve které budou uvedeny především následující údaje:

 odvolávka na tuto smlouvu;

 označení smluvních stran;

 přesná specifikace plnění;

 požadovaný termín plnění;

 místo plnění;

 jméno a kontaktní údaje zaměstnance objednatele oprávněného k převzetí plnění na 
příslušném pracovišti objednatele.

3. Dodavatel je povinen provést plnění stanovené objednatelem v objednávce, případně vyplývající 
ze smlouvy, za podmínek stanovených v objednávce a sjednaných ve smlouvě.

4. Objednávky budou činěny písemně e-mailem na adresu bsuran@volny.cz nebo jinak písemně na 
kontaktní údaje dodavatele uvedené v článku I. smlouvy.

5. Dodavatel potvrdí přijetí objednávky objednateli elektronicky nejpozději následující pracovní den 
po dni jejího doručení.

6. V případě, že objednávka nebude potvrzena ve lhůtě dle čl. V odst. 5 smlouvy a k objednávce 
dodavatel nevznese písemné připomínky specifikující její rozpor se smlouvou, je objednávka 
považována za přijatou a závaznou.

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odeslat objednávku bezprostředně po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

mailto:bsuran@volny.cz


                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 4 z 11

VI. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců ode dne nabytí její účinnosti. Platnost a účinnost 
smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána, nebo vyčerpáním finančního 
rámce stanoveného v souhrnném objemu cen plnění jednotlivých objednávek ve výši 250 000 Kč 
bez DPH (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty).

2. Plnění je považované za provedené jeho předáním objednateli na základě protokolu o předání 
a převzetí sepsaného ve dvou vyhotoveních a jeho podepsáním odpovědnými zástupci smluvních 
stran.

3. Dodavatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení plnění. 

4. Místem plnění dle této smlouvy jsou objekty objednatele na adresách: 

a) Mučednická 1125/31, 616 00 Brno,

b) Cejl 478/10, 602 00 Brno, 

c) Kolejní 2906/4, 612 000 Brno,

d) Olšanská 38/9, 130 00 Praha,

e) Na Popelce 2/16, 150 000 Praha,

f) Bělohorská 200/139, 169 00 Praha,

g) Luční 2557/30, 616 00 Brno,

h) Uzbecká 566/23, 625 000 Brno, 

i) Čápkova 41/38, 602 00 Brno,

případně další objekty objednatele, v budoucnu zejména pracoviště na Gorkého 60/10, 602 00 
Brno a Paťanka 218/3, 160 00 Praha.

7. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečným rozsahu seznámil s místem plnění a veškerými 
požadavky objednatele podle smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu 
bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se smlouvou a objednávkami.

VII. CENA

1. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem poskytováno za ceny uvedené v příloze č. 3 smlouvy  
„Cena plnění“.

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících ze smlouvy a objednávky. Stane-li se dodavatel v průběhu plnění smlouvy plátcem 
DPH, nemá z tohoto titulu nárok na navýšení ceny plnění. Cena plnění tak zahrnuje zejména cenu 
za poskytnuté plnění objednateli a poskytnutí souvisejících plnění včetně dopravy. Objednatel 
není povinen hradit v souvislosti se smlouvou a objednávkou žádné jiné finanční částky, než cenu 
plnění a případně příslušnou DPH.

3. Změna cen je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. V takovém případě bude 
nabídková cena upravena podle změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, 
a to ve výši odpovídající změně sazby DPH.



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 5 z 11

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za poskytované plnění bude dodavatelem fakturována vždy po provedení jednotlivého 

plnění a předání objednateli, a to na základě daňových dokladů – faktur.  

2. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být kopie předávacího protokolu k plnění, 
podepsaného oprávněným zaměstnancem objednatele.

3. Daňový doklad  fakturu v elektronické podobě je dodavatel povinen doručit objednateli 

nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne převzetí plnění objednatelem, a to na e-mailovou 

adresu objednatele: posta@nukib.cz, případně do datové schránky: zzfnkp3.

4. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne 

jejich prokazatelného doručení objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet 
dodavatele uvedený na daňových dokladech – fakturách. Pokud dodavatel nemá účet zřízený 

v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 

dodavateli.  

6. Daňové doklady – faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel má právo daňové doklady – faktury dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 

aniž by došlo k prodlení s jejich úhradou, (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňových 

dokladech – fakturách některá z náležitostí nebo (iii) není-li k daňovému dokladu  faktuře 

přiložen předávací protokol potvrzený oprávněným zaměstnancem objednatele. Nová lhůta 

splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného 

daňového dokladu – faktury objednateli. 

8. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňových dokladů – faktur se rozumí odeslání 

částky v daňových dokladech – fakturách z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

9. Jestliže je dodavatel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit dodavateli pouze základ daně, tento 

postup je považován za splnění závazku objednatele. 

10. Objednatel se zavazuje uhradit všechny oprávněně vystavené daňové doklady – faktury dle tohoto 

článku. 

11. Objednatel neposkytuje dodavateli žádné zálohové platby.  

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

1. Dodavatel splní svou povinnost provést každé dílčí plnění na základě objednávky jejím 

poskytnutím/předáním objednateli v místě plnění dle článku VI. odst. 6 této smlouvy, není-li 

v objednávce stanoveno jinak. 

2. Objednatel je oprávněn plnění nepřevzít, pokud: 

a) vykazuje vady, na které je povinen objednatel dodavatele upozornit;  

b) dodavatel nepředá dokumentaci, jenž má být její součástí. 

3. V případě sporu o to, zda plnění vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než 

se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě dodavatel. 



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 6 z 11

4. Objednatel může plnění převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného názoru 

objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání, pokud se dodavatel 

zaváže vady odstranit v objednatelem stanovené lhůtě. 

5. O předání a převzetí každého dílčího plnění se pořídí protokol o předání a převzetí (dále jen 

„protokol“), který musí obsahovat alespoň: 

a) popis plnění, 
b) soupis vad, pokud je plnění vykazuje, 

c) způsob odstranění případných vad, 

d) lhůta k odstranění případných vad, 

e) výsledek předání a převzetí, 
f) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí plnění provedli. 

6. K vyhotovení protokolu je povinen dodavatel. Pokud objednatel odmítl převzít plnění, pořídí se 

protokol, kde se jako výsledek předání a převzetí uvede, že plnění objednatel nepřevzal, včetně 

vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran 

provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel plnění dříve 

nepřevzal. O opakovaném předání a převzetí se sepíše protokol, který v případě předání a převzetí 
v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek předání a převzetí, kde se uvede, že objednatel 

dodávku převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované 

předání a převzetí provedli, a připojí se k předchozímu protokolu. 

7. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal plnění ani v opakovaném předání a převzetí, 
opakuje se příští předání a převzetí v plném rozsahu. 

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k předání a převzetí znalce. V případě neshody 

znalců ohledně toho, zda plnění vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než 

se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě dodavatel. 

X. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

1. Pokud bude dodavatel v prodlení s poskytováním plněním v termínu stanoveného ve smlouvě 

nebo jednotlivé objednávce, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za 

každý i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího 

dodatečného splnění. 

2. Pokud bude dodavatel v prodlení s odstraněním vad předmětu plnění v souladu s článkem XII. 

odst. 4 této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího 

dodatečného splnění.

3. Pro uložení smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení dopustil dodavatel nebo další osoby 

podílející se na provedení předmětu plnění dle této smlouvy (poddodavatelé). 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění za jednotlivé objednávky dle této smlouvy 

se objednatel zavazuje uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. 

5. K úhradě splatných smluvních pokut uložených dodavateli je objednatel výhradně podle vlastního 

uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady ceny nebo jeho části, formou vzájemného zápočtu. 



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 7 z 11

6. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká.

7. Dodavatel se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinen škodu nahradit, pokud 

prokáže, že škoda vznikla v důsledku (i) události vyšší moci, (ii) jednání objednatele, nebo 

(iii) v důsledku nedostatečné součinnosti, ke které byl objednatel povinen. 

8. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich 

uplatnění u druhé smluvní strany, a to na základě doručeného daňového dokladu – faktury 

vystavené smluvní stranou uplatňující smluvní pokutu. 

XI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel bude plnění dle této smlouvy provádět za běžného provozu a nesmí svojí činností 
ohrozit objednatele. Objednatel se zavazuje ve smluvený den zajistit volný přístup k příslušným 

zařízením a umožnit plynulý průběh plnění. V případě výskytu problémů je budou řešit 
s pověřeným zaměstnancem objednatele. 

2. Dodavatel je povinen učinit taková opatření, aby nezpůsobil škodu v prostorách a na budovách 

užívaných objednatelem a v prostorách a na budovách, ke kterým má objednatel příslušnost 
hospodařit, a na majetku užívaném objednatelem, na majetku objednatele, na majetku 

zaměstnanců objednatele a jiných osob.

3. Dodavatel je povinen při poskytování plnění dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. 

4. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o jednotlivých potřebných revizích minimálně 30 

kalendářních dnů předem.

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a které se týkají činnosti 
druhé smluvní strany.

6. S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty objednatelem za účelem 

splnění závazků dodavatele ze smlouvy, je dodavatel povinen nakládat jako s důvěrnými 
informacemi, i když tak nejsou výslovně označeny a nesmí s nimi seznámit žádnou třetí osobu, 

s výjimkou svých zaměstnanců a poddodavatelů v rozsahu, v jakém je potřebují znát pro plnění 
této smlouvy. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečností obdobným způsobem 

zavázány. 

7. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy a jednotlivých objednávek 

při plnění svých povinností přijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, neoprávněným 

přenosům, k neoprávněnému zpracování, či jinému zneužití osobních údajů.

8. Dodavatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení osobních údajů.  
Dodavatel zejména zajistí, aby přístup k osobním údajům měli pouze zaměstnanci dodavatele, 

jejichž přístup je nezbytný ke splnění povinností dle této smlouvy.



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 8 z 11

9. Dodavatel je povinen objednatele uvědomit o porušení zabezpečení osobních údajů podle této 

smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení dozví.

XII. ZÁRUKA

1. Dodavatel poskytuje na poskytnuté plnění dle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců, přičemž tato 
doba počíná běžet ode dne převzetí plnění oprávněným zaměstnancem objednatele v místě plnění. 

2. V případě, že objednatel zjistí, že plnění má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do deseti (10) pracovních dnů poté, kdy objednatel vady zjistil, podat dodavateli o těchto 
vadách zprávu, a to písemně, datovou zprávou či e-mailem. Uvedené platí i pro zjevné vady plnění.

3. Vady plnění odstraní dodavatel do 5 pracovních dnů od chvíle, kdy mu byly vady objednatelem 
oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Náklady spojené s odstraněním vady, včetně 
nákladů za dopravu, nese v záruční době dodavatel.

4. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do 
záruční doby poskytnutého plnění; po tuto dobu tedy záruční doba neběží.

 

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel: 

a) hrubě poruší smlouvu, 

b) ztratil oprávnění k provádění činnosti podle této smlouvy,

c) na majetek dodavatele je prohlášen úpadek nebo dodavatel sám podá dlužnický návrh na 

zahájení insolvenčního řízení,

d) dodavatel vstoupí do likvidace.

2. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel:

a) hrubě poruší smlouvu.

3. Za hrubé porušení smlouvy se považuje: 

 prodlení dodavatele s plněním po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů, 

 neodstraní vady plnění zjištěné objednatelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené 
písemně objednatelem, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dní,

 realizace předmětu plnění dle této smlouvy v rozporu se smlouvou či právními předpisy; 

 objednatel je v prodlení s úhradou ceny za poskytované plnění delší než 30 kalendářních 
dní oproti lhůtě dle článku VIII. této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud nastane vyšší moc uvedená 

v článku XIV. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které 

zcela a na dobu delší než 90 kalendářních dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 

závazky ze smlouvy. 



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 9 z 11

5. Vznik skutečností uvedených v odstavci 4 tohoto článku je dodavatel povinen oznámit druhé 

smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým 

způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících 

k odstoupení od smlouvy. 

6. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na náhradu škody, ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

7. Objednatel oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní dobou 

2 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

XIV. VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 

došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 

bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky 

povinnou smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 

situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské 

akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. 

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 

poměrů povinné smluvní strany a dále překážky plnění, které byla tato smluvní strana povinna 

překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných 

právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu 

(zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná smluvní 

strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti 

nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná smluvní strana při 
uzavírání smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná smluvní strana dala 

najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit nebo jestliže 

o této okolnosti oprávněná smluvní strana nepochybně věděla a povinnou smluvní stranu na ni 

neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné smluvní straně 

známa. 

4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 

během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení 

dodávky o více než 90 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních 

stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení 

dodávky změnou smlouvy. 

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 

moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 

Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, 
povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 10 z 11

XV. DORUČOVÁNÍ 

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby uvedené v čl. I., 
případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou zmocněné. Změny ve statutárních 

orgánech, významné změny v ovládání dodavatele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo 

změny vlastnictví zásadních aktiv jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit 

aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány. 

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového 

úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno datovou schránkou, elektronicky, e-mailem, 

případně poštou nebo doručovací službou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude 

doručována: 

a) u objednatele do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, 

případně na adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy,  

b) u dodavatele do datové schránky nebo na elektronickou adresu:

případně na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 
změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně 
s uvedením nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob.

 

XVI. CELISTVOST SMLOUVY A VZDÁNÍ SE PRÁV

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními. Žádná ze smluvních stran 

není oprávněna spoléhat na dohody nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě 

nebo jejích dodatcích. 

2. Jakékoli vzdání se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považováno za vzdání se 

tohoto práva pro případ jakéhokoliv následného porušení nebo nedodržení podmínek smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že neuzavírají smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo jiných odměn 

ze strany jakýchkoli třetích osob, vyjma vysloveně stanovených v této smlouvě. 

 

XVII. POSTOUPENÍ PRÁV ZE SMLOUVY

Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“).

mailto:posta@nukib.cz


                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 11 z 11

2. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona 

o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 

kalendářních dnů od jejího uzavření.

3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí 
občanským zákoníkem. 

4. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 

uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají 

práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy. 

5. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny 

smlouvy předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od 

doručení tohoto návrhu. 

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 

nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 

ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 

a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako 

by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového 

ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

7. Dodavatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 

stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory 

a zpracovatele informací. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – „Seznam poddodavatelů“
Příloha č. 2 – „Specifikace předmětu plnění“
Příloha č. 3 – „Cena plnění“

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své elektronické podpisy. 

Ing. Václav Slezák  

Vedoucí oddělení provozu a služeb

Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost
(objednatel)                    (dodavatel)



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Příloha č. 1

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 1 z 1

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o provádění revizí elektrických zařízení

„Seznam poddodavatelů“

Dodavatel bude pro plnění předmětu této smlouvy využívat tyto poddodavatele:

Dodavatel prohlašuje, že při plnění této smlouvy nebude využívat poddodavatele.



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Příloha č. 2

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 1 z 1

Příloha č. 2 Rámcové smlouvy o provádění revizí elektrických zařízení

Specifikace předmětu plnění

Objekty a počty revidovaných nářadí a spotřebičů

Pracoviště:
1. Olšanská 38/9 Praha cca 200 ks

2. Na Popelce 2/16, Praha cca 550 ks

3. Mučednická 1125/31, Brno cca 350 ks

4. Cejl 478/10, Brno cca 350 ks

5. Kolejní 2906/4, Brno cca 200 ks 

Byty
1. Bělohorská 200/139, Praha cca 10 ks

2. Luční 2557/30, Brno cca 10 ks

3. Uzbecká 566/23, Brno cca 15 ks 

4. Čápkova 41/38, Brno cca 15 ks

Specifikace elektrických spotřebičů jedná se zejména o:
- výpočetní technika

- prodlužovací kabely

- stolní lampy

- spotřebiče v kuchyňkách (lednice, myčky, mikrovlnné trouby, varné konvice, kávovary, 

toustovače atd.)

- pračky a sušičky
- přenosné klimatizace

- skartovací stroje

- ventilátory   

- televizory a set top boxy

- topná tělesa
- přístroje pro měření a certifikaci

Termíny:
1. První Revize by měla být provedena do 27.11. 2021

2. Druhá revize do 27. 11.2023



                                                                                                                                
                                                                                                                                č.j.: 10145/2021-NÚKIB-E/220
 

Příloha č. 3

Rámcová smlouva o provádění revizí elektrických zařízení Stránka 1 z 1

Příloha č. 3 Rámcové smlouvy o provádění revizí elektrických zařízení

Cena plnění

Popis položky Cena plnění

Revize 1 ks elektrospotřebiče 90,- Kč


